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Zespoł  Szkół  nr  9  im.  Romualda  Traugutta  i  firma  Total  Wind  Pl  Sp.  z  o.  o.  podpisały
porozumienie  porozumienie  o  współpracy.

21 stycznia podpisane zostało porozumienie o współpracy między Gminą Miasto Koszalin,
reprezentowaną przez Joannę Rydzewską, dyrektorkę Zespołu Szkół nr 9 im. Romualda
Traugutta (tzw. Elektronik), a firmą Total Wind Pl Sp. z o. o., reprezentowaną przez Sorena
Hermana Pedersena, Członka Zarządu.

Porozumienie  określa  zasad  współpracy,  której  efektem  będzie  poszerzenie  oferty  edukacyjnej
Zespołu Szkół nr 9 o wiedzę i praktyczne umiejętności, ułatwiające absolwentom kontynuowanie nauki
lub znalezienie pierwszej pracy zgodnej z kierunkiem wykształcenia.

Dzięki  podpisaniu  porozumienia  możliwe  będą  wspólne  przedsięwzięcia  Zespołu  Szkół   Nr  9  i  firmy
Total Wind Pl sp. z o. o.:

szkolenia i spotkania o charakterze edukacyjnym z udziałem młodzieży i kadry pedagogicznej,
objęcie  patronatem,  w  roku  szkolnym  2016/2017,  klasy  pierwszej  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej Nr 6, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 9, kształcącej w zawodzie elektryk;
współdziałanie przy pracach dotyczących ewaluacji programów nauczania;
organizacja  praktyk  zawodowych i  staży  dla  uczniów,  promowanie  uczniów i  absolwentów
wyróżniających  się  wiedzą  i  umiejętnościami  w  zawodzie  poprzez  stypendia  naukowe  lub
socjalne  oraz kursy kwalifikacyjne,
promocja tematyki nowoczesnych rozwiązań dotyczących odnawialnych źródeł energii wśród
uczniów Zespołu Szkół Nr 9.

Podpisanie porozumienia jest efektem półrocznej współpracy pomiędzy Zespołem Szkół  Nr 9
z firmą Total Wind Pl sp. z o. o. i Urzędem Miejskim w Koszalinie. W czerwcu 2015 r. przedstawiciele
Total  Wind Pl  sp.  z  o.o.   wyrazili  chęć  w nawiązaniu  współpracy  z  jedną z  koszalińskich  szkół
ponadgimnazjalnych w branży odnawialnych źródeł energii. Wybór padł na Zespół Szkół nr 9.

Total  Wind jest  firmą specjalizującą się  w kompleksowych rozwiązaniach związanych z  transportem,
instalacją, serwisem, konserwacją i dostawą części zamiennych do turbin wiatrowych - zarówno na
lądzie jak i na morzu. Total Wind posiada oddziały w 11 krajach na trzech kontynentach i usługi
dostaw na całym świecie. Oddział w Polsce działa od 2005 roku.

Z inicjatywy prezydenta Piotra Jedlińskiego podpisanych zostało w ostatnim czasie pięć porozumień
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o współpracy pomiędzy koszalińskimi szkołami ponadgimnazjalnymi i przedsiębiorcami działającymi
na lokalnym rynku.

Dopasowanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy nie jest łatwe. Duże znaczenie ma w
tej sytuacji odpowiednie przygotowanie szkół oraz aktywna współpraca z pracodawcami, by wspólnie
przygotować  uczniów  do  podjęcia  pracy  w  wyuczonym zawodzie.  Dlatego  koszaliński  samorząd
dokłada wszelkich starań, aby taką współpracę inicjować i wspierać. Ponieważ zainteresowanie ze
strony przedsiębiorców oraz otwartość na współpracę ze strony szkół są duże, w najbliższym czasie
spodziewać możemy się w Koszalinie podpisania kolejnych porozumień.
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